BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 77/BXD-HĐXD
V/v quy định thời gian thực hiện thẩm tra thiết kế
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Tổng Công ty Điện lực Hồ Chí Minh

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 6646/EVNHCMC-QLĐT ngày 19/9/2013 của Tổng Công ty Điện lực Hồ Chí Minh đề nghị Bộ Xây dựng hướng dẫn về quy định thời gian thông báo kết quả thẩm tra thiết kế của cơ quan chuyên ngành theo Nghị định 15/2013/NĐ-CP ngày 06/2/2013 của Chính phủ (Nghị định 15/CP). Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Tại Điều 8 Thông tư 13/2013/TT-BXD quy định thời gian thẩm tra thiết kế xây dựng đối với cơ quan chuyên môn về xây dựng. Trường hợp, chủ đầu tư chỉ định đơn vị tư vấn đủ điều kiện năng lực để thẩm tra thiết kế thì thời gian tổ chức tư vấn thẩm tra được thỏa thuận trong nội dung hợp đồng thẩm tra thiết kế công trình giữa chủ đầu tư và đơn vị tư vấn thẩm tra. Thời gian cơ quan chuyên môn về xây dựng có ý kiến bằng văn bản về kết quả thẩm tra để chủ đầu tư có cơ sở thực hiện trước khi phê duyệt thiết kế là 7 ngày làm việc theo quy định về xử lý chuyển tiếp tại Điều 9 Thông tư 13/2013/TT-BXD.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Tổng Công ty Điện lực Hồ Chí Minh nghiên cứu thực hiện theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục HĐXD (V.A.M - 04)
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Quang Nhu